
Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri 

                                                 BASHKIA TIRANË 

 

 

 

Drejtuar:   Bashkimi i Operatoreve ekonomik “ASINVESTMENT” shpk & 

“VALONA KONSTRUKSION” shpk                   

 

Adresa:          Haxhi Hysen Dalliu”,Nr.Pasurie 2/180, Zona kadastrale Nr.8350, Njësia Nr.9, 

Tirane. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur e Thjeshtuar”: “Rikonstruksioni i Urës 

Mustafa Koçaj, Njësia Administrative Baldushk” 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Rikonstruksioni i Urës Mustafa 

Koçaj, Njësia Administrative Baldushk”. 

 

2. Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF- 91455-12-18-2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Fondi limit: “Rikonstruksioni i Urës Mustafa Koçaj, Njësia Administrative Baldushk” 
është  9,993,063 (nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e gjashtëdhjetë e tre) lekë 

pa TVSH. 

 

Burimi i financimit: me burim financimi Vendimi i Këshillit të Ministrave Nr.414, datë 

08.07.2021 “Për miratimin e procedurave dhe kritereve te ndarjes dhe përdorimit të fondit të 

kushtëzuar të buxhetit të shtetit”, miratuar me VKB Nr. 82, datë 20.07.2023.  

 

Kohëzgjatja e kontratës: 24 (njëzet e katër) javë kalendarike. 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 29 / 12 / 2023  Ora: 10 : 00. 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr. 103 datë 26.12.2023. 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “ASI INVEST” shpk                        NUIS M01927023H 

                

Vlera e ofertës = 7,533,667 (shtatë milion e pesëqind e tridhjetë e tre mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 
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2. Operatori ekonomik “BEQIRI” shpk                                     NUIS J98624801V 

                

Vlera e ofertës = 8,739,488.2 (tetë milion e shtatëqind e tridhjetë e nëntë mijë e katërqind e 

tetëdhjetë e tetë pikë dy) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “L.T.E CONSTRUCTION” shpk                      NUIS L78006801F 

                

Vlera e ofertës = 8,019,343 (tetë milion e nëntëmbëdhjetë mijë e treqind e dyzet e tre) lekë pa 

TVSH. 

 

4. Bashkimi i operatoreve ekonomik “ROZAFA 94” shpk  & “DEHA 2010” shpk                  

                

                                         NUIS  J66915036O  & NUIS  L03425410B  

Vlera e ofertës = 6,985,103.62 (gjashtë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e njëqind e 

tre pikë gjashtëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

 

5. Operatori ekonomik “S P E K T R I” shpk                        NUIS J62903555F 

                

Vlera e ofertës = 8,888,423 (tetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e katërqind e njëzet e 

tre) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “SARK” shpk                                  NUIS K52531415H 

                

Vlera e ofertës = 8,941,499 (tetë milion e nëntëqind e dyzet e një mijë e katërqind e 

nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

7. Bashkimi i operatoreve ekonomik “ISOBAR CONSTRUCTION” shpk  & “VIANTE 

Konstruksion” shpk                     

                                        NUIS  L12210036D  & NUIS  K47103804L  

Vlera e ofertës = 7,553,112.16 (shtatë milion e pesëqind e pesëdhjetë e tre mijë e njëqind e 

dymbëdhjetë pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

8. Bashkimi i operatoreve ekonomik “ASINVESTMENT” shpk  & “VALONA 

KONSTRUKSION” shpk                     

                                        NUIS  M11707028L  & NUIS  K26330202E  

Vlera e ofertës = 7,505,610 (shtatë milion e pesëqind e pesë mijë e gjashtëqind e dhjetë) lekë 

pa TVSH. 

 

Jane skualifikuar operatoret ekonomik, si me poshte: 

 

1. Bashkimi i operatoreve ekonomik “ROZAFA 94” shpk  & “DEHA 2010” shpk                  

                

                                         NUIS  J66915036O  & NUIS  L03425410B  
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Bashkimi i operatoreve ekonomik  “ROZAFA 94 shpk & DEHA-2010” shpk, nuk plotesojne 

Kriteret e Pergjitheshme te Kualifikimit, pasi nga verifikimi I dokumentacionit te paraqitur ne 

sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se nuk eshte paraqitur ndarja e punimve mes 

operatoreve ekonomik sipas marreveshjes se bashkepunimit date 27.12.2023, e kerkuar ne 

Dokumentet Standarte te Tenderit, Kritert e Pergjitheshme te Kualifikimit, ku percaktohet se: 

“Nëse oferta paraqitet nga një Bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet : 

Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, 

përqindja e pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej 

anëtarëve të bashkimit”.   

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se bashkimi i operatoreve 

ekonomik “ASINVESTMENT” shpk  & “VALONA KONSTRUKSION” shpk , me 

adresë: Rruga “Haxhi Hysen Dalliu”,Nr.Pasurie 2/180, Zona kadastrale Nr.8350, Njësia 

Nr.9, Tiranë”, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 7,505,610 (shtatë milion e pesëqind e 

pesë mijë e gjashtëqind e dhjetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, me 

adresë: Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi. 

 
Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej 7,533,667 (shtatë milion e pesëqind e tridhjetë e tre mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 
         

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 
Milo 
 

 


